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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- Rusya Dışişleri Bakanı ile görüşen Suriye muhalefeti: Lavrov HTŞ'nin İdlib'de olmasını 

kabul etmeyiz dedi… Suriye muhalefetinin Yüksek Müzakere Heyeti, Rusya Dışişleri Bakanı 

Sergey Lavrov ile görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede yer alan Suriye Muhalefeti Yüksek 

Müzakare Heyeti üyesi İbrahim Bıro, görüşmede Fırat’ın doğusu ve İdlib'in konuşulduğunu 

belirterek, Lavrov'un kendilerine HTŞ'nin İdlib'te kalmasını kabul etmeyeceklerini söylediğini 

dile getirdi. Suriye muhalefeti Yüksek Müzakere Heyeti, Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'la dün bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşmede İdlib ile 

Fırat'ın doğusu ele alınırken, Kürt yetkililer de Kürtlerle ilgili taleplerde bulundu. Biro 

"Görüşmede Suriye Anayasa Komisyonu heyeti konuşuldu. Komisyonun belirlenmesi üzerine 

görüş alışverişinde bulunduk. Suriyeli mültecilerin ülkeye dönüşü de konuşuldu. Biz de Ürdün 

sınırındaki bulunan Rukban kampındaki Suriyeli mültecilerin yaşadıkları olumsuzları dile 

getirdik. Halkın orada zor koşullar altında yaşadığını ifade ettik. ABD tarafından yardımların 

yapılmadığı dile getirildi." dedi. Görüşmede, İdlib ve Fırat'ın doğusunun da gündeme geldiğini 

aktaran Biro, şöyle devam etti:" Lavrov, İdlib'de Heyeti Tahriri el Şam'ın var olmasını kabul 

etmeyeceklerini söyledi. HTŞ'nin İdlib'de varlığından çok rahatsız olduklarını dile getirdi. 

Fırat'ın doğusu ve İdlib meselesi için bizi Moskova'ya davet etti. Yakın bir zaman içerisinde 

Moskova'ya gideceğiz."  Görüşmede Lavrov'un Suriyeli Kürtlerle ilgili de konuştuğunu dile 

getiren Bıro, "Lavrov, Kürt sorunu Suriye içerisinde önemli bir sorundur dedi. Ve üzerinde 

durulması gereken bir sorun olduğuna dikkat çekti. Kürt sorunuyla terör sorununun ayrı ele 

alınması gerektiğini ifade etti. Biz de Kürtlerin sorunuyla ilgili kendilerine aktarımlarda 

bulunduk" diye konuştu.  Bıro, Rusya'nın Astana sürecinin devam etmesi yönünde kararlı 

olduklarını da sözlerine ekledi. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- Soylu: İran’la PKK’ya ortak operasyon yapacağız… İçişleri Bakanı Soylu, İran'la 

PKK'ya karşı ortak operasyon düzenleneceğini açıklayarak, "PKK'ya yönelik, İran'la ortak 

operasyon yapacağız. Bu konuda adımlar atmaya çalışıyoruz. Karşılıklı istihbari 

değerlendirmemiz söz konusu" diye konuştu. 

- Hamas AB'nin terör örgütleri listesinden çıkmıyor… Hamas'ın AB'nin terör listesinden 

çıkmak için açtığı davada mahkeme kararını açıkladı. Genel Mahkeme, Hamas'ın listede 

kalması yönünde karar aldı. 

- Avrupa ülkelerinden Suudi Arabistan'a ilk ortak tavır… Avrupalı ülkeler Cemal Kaşıkçı 

cinayetiyle ilgili Suudi Arabistan'ı 'kınama'ya hazırlanıyor. Suudi Arabistan'ın da 47 üyesinden 

biri olduğu Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi (BMİHK) ilk kez Riyad'a karşı ortak bir 

bildiri yayınlayacak. BMİHK'nin yarın yapılacak forumunda başını İzlanda'nın çektiği ülkeler, 

Suudi Arabistan'daki aktivistlerin serberst bırakılması ve Kaşıkçı cinayetinde uluslararası 

soruşturmanın hayata geçirilmesi için Riyad yönetimine çağrıda bulunacak. 
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- ABD’li Senatörlerden Suudi Arabistan'a sert çıkış… Trump’ın Suudi Arabistan 

Büyükelçisi adayı emekli komutan John Abizaid, adaylığının onay süreci kapsamındaki 

oturumda Senato Dış İlişkiler Komisyonu’nun sorularını yanıtladı.Oturumda bazı senatörler, 

Suudi Arabistan Veliaht Prensi Muhammed Bin Selman için "tam bir hayduta dönüştü" 

yorumunda bulundu. Abizaid oturumda, Suudi Arabistan’ın Cemal Kaşıkçı cinayetinin hesabını 

vermesi gerektiğini söyledi, ancak sık sık iki ülke ilişkilerinin stratejik önemine vurgu yaptı. 

- Irak'ta 1500 çocuk IŞİD bağlantısı iddiasıyla cezaevinde… İnsan Hakları İzleme Örgütü 

(HRW), Irak ve Kürt Bölgesel Yönetimi’nde (KBY) 2018 yılı sonu itibariyle yaklaşık 1500 

çocuğun IŞİD bağlantısı iddiasıyla cezaevinde tutulduğunu bildirdi. New York merkezli insan 

hakları kuruluşunun yayınladığı raporda çocukların çoğunlukla dayanaksız suçlamalarla 

gözaltına alındığı, baskı ve işkence yoluyla asılsız itirafa zorlandığı belirtildi. 

- Yemen'de anlaşma bozuldu iddiası…  Yemen ve müttefikleri, Suudi Arabistan’la 

Birleşik Arap Emirlikleri, Husileri iki bölgeden çekilme konusundaki anlaşmayı ihlal etmekle 

suçladılar. Üç ülkenin BM temsilcileri, Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri Antonia Guterres’e 

bir mektup yazarak Husilerden taahhütlerini yerine getirmesini istemesini talep ettiler. 

Mektupta, “Geçen hafta Husilerin Salif ve Ras Issa limanlarından çekilmeyi aniden ve 

anlaşılamaz şekilde reddetmeleri kendilerinin aylarca yürüttükleri sürüncemede bırakma 

taktiklerinden sonra sürpriz olmadı” ifadelerine yer verildi. İran destekli Husileri Yemen’den 

çıkarmaya çalışan üç ülke de Husi militanlarını, siperler kazmak ve askeri pozisyonlarını 

güçlendirmekle suçluyorlar. 

- Pompeo’dan IKBY’ye 'Bir an önce hükümet kurun' çağrısı… ABD Dışişleri Bakanı 

Mike Pompeo’nun, Kürdistan Demokratik Partisi (KDP) lideri Mesud Barzani’ye, bir an önce 

bölgesel hükümeti oluşturma çağrısında bulunduğu belirtildi. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 

Robert Palladino, “Dışişleri Bakanı, Irak Kürt halkının beklentilerine yanıt veren Kürdistan 

bölgesel hükümetin oluşturulmasının önemini vurguladı” diye açıkladı. Ayrıca Pompeo’nun, 

IŞİD’in yok edilmesi amacıyla Irak’la çalışma niyetinde olduğu konusunda Barzani’ye bilgi 

verdiği aktarıldı. IKBY’de geçtiğimiz ekim ayında yapılan meclis seçimlerini büyük bir arayla 

KDP kazanmıştı. 

 

AB – AVRUPA 

- Ankara’dan AİHM’e yeni liste… Türkiye’nin Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi yargıç 

seçim süreci yeniden canlanıyor. Ankara, mahkemede görev yapacak yeni Türk yargıcın seçimi 

için Avrupa Konseyi’ne yeni bir liste daha sundu. 

- Berlin’den Soylu'nun açıklamalarına yanıt: “Hiç de yararlı olmadı”… İçişleri Bakanı 
Süleyman Soylu'nun "Almanya'da terör örgütü toplantılarına katılıp" Türkiye'ye gelenlere 
yönelik "tedbir" aldıkları şeklindeki açıklamaları Almanya’da tepkiyle karşılandı. İçişleri 

Bakanı Soylu’nun “havalimanında tutuklanacaklar” sözleri Alman kamuoyunda tartışma 

yarattı. Alman Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü, Soylu’nun açıklamaları için “hiç de yararlı olmadı” 

dedi. 

- Almanya Suudilere silah yasağını 3 hafta daha uzattı… Alman hükümeti, Suudi 

Arabistan'a yönelik silah ihracatı yasağını Mart ayının sonuna kadar uzattı. Berlin'in Ekim'den 

beri uyguladığı yasak 9 Mart'ta sona erecekti. 
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- BM'den Fransa'ya polis şiddeti iddialarını "eksiksiz" soruşturma çağrısı… Birleşmiş 

Milletler (BM) Fransa'ya Sarı Yelekliler protestoları sırasında polisin aşırı güç kullandığına dair 

iddialara ilişkin "eksiksiz" bir soruşturma gerçekleştirmesi için çağrıda bulundu. 

- Orban'ın partisine ültimatom… Macaristan'ın iktidar partisi Fidesz'in Avrupa 

Parlamentosu muhafazakar partiler grubundan ihraç edilmesi isteniyor. Fidesz, Avrupa 

aleyhtarı tutumu nedeniyle uzun zamandır eleştiriliyor. Avrupa Parlamentosu'nda temsil edilen 

sağ muhafazakar partilerin ortak parlamento grubu olan Avrupa Halk Partisi (EVP) Macaristan 

Başbakanı Viktor Orban'ın genel başkanı olduğu Fidesz partisine ültimatom verdi. EVP'nin 

Avrupa parlamentosu seçimlerindeki liste başı adayı Manfred Weber "Orban ve partisinin Ocak 

ayında yeniden kırmızı çizgiyi aştığını" söyledi. Weber Bild gazetesine verdiği demeçte 

"Orban'ın Avrupa aleyhtarlığına derhal son vermesini" istedi. Avrupa Birliği (AB) Komisyonu 

başkanlığına aday gösterilen Manfred Weber Macaristan Başbakanı Orban'dan EVP 

bünyesindeki partilerden özür dilemesini de talep etti. Fidesz partisinin EVP'den ihraç edilip 

edilmeyeceğine 20 Mart'ta karar verilecek. AB Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker ihraç 

önerisini destekleyeceğini açıkladı. 

- Almanya'da "tehlikeli sayılan İslamcı" tehdidi… Almanya'da 2018'de 52 "tehlikeli" 

olarak nitelendirilen İslamcı Almanya'dan sınır dışı edildi. Sağ popülist AfD zanlılara 

elektronik kelepçe takılması yerine tutuklanmalarını istiyor. 

- Brexit tarihi yaklaşıyor, ufukta ayrılma şartları ile ilgili bir uzlaşma görünmüyor… 

İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden ayrılma tarihine haftalar ve İngiliz milletvekillerinin düzensiz 

Brexit'i önleyecek bir anlaşmayı oylama tarihine günler kala ufukta ayrılma şartlarıyla ilgili bir 

uzlaşma hala görülebilmiş değil. Avrupa Birliği diplomatları İngiltere Başbakanı Theresa May 

hukuk başdanışmanı Geoffrey Cox tarafından Brüksel'de yürütülen müzakerelerde yeni bir 

anlaşmayla ilgili mesafe kat edilemediğini belirtti. Tıkanmanın merkezinde yine İngiltere'ye 

bağlı Kuzey İrlanda ile AB üyesi İrlanda Cumhuriyeti arasındaki katı sınırların tekrar 

konmamasını garanti etmek için bulunan 'backstop' maddesi vardı. May, Birleşik Krallığı AB 

ile uçu açık bir gümrük birliğine mahkum edeceğini savunduğu süresiz 'backstop' yerine buna 

bir zaman limiti konmasını istiyor. AB süre belirtmeden 'backstop' maddesinin ilerde yeni bir 

ticaret anlaşması imzalanana kadar geçici olacağına dair garanti vermeyi teklif ediyor. 

- Alman siyasetçi Weber: AB Komisyonu başkanı seçilirsem Türkiye ile müzakereleri 

keseceğim… Avrupa Parlamentosu Hristiyan Demokrat Grup Başkanı Alman siyasetçi Manfred 

Weber Türkiye'nin Avrupa Birliği üyesi olamayacağını söyledi. Yaklaşan Avrupa seçimlerinde 

Komisyon Başkanlığı için en muhtemel aday olan Weber, Komisyon başkanı olması halinde 

Türkiye müzakerelerini sona erdireceğini ifade etti. Almanya'nın Bavyera eyaletinde konuşan 

Weber, "Herkes Türkiye ile daha yakın işbirliği ve daha iyi ilişkiler kurulması gerektiğini 

söyleyip duruyor ancak ben komisyon başkanı seçilirsem Brüksel'deki birimlerime üyelik 

müzakerelerini kesmeleri talimatını vereceğim" dedi ve bu sözleri dinleyicilerden yoğun alkış 

aldı. 

- İtalya'da meşru müdafaa hakkı genişletiliyor… İtalya'da sağ görüşlü siyasi partilerin 

inisiyatifiyle meclise getirilen meşru müdafaa hakkını genişleten yasa tasarısı kabul edilerek 

nihai oylama için parlamentonun diğer kanadı senatoya gönderildi. Avrupa Birliği (AB) 

ülkeleri içinde İtalya'yı en geniş meşru müdafaa hakkının olduğu ülke konumuna getirecek yasa 

tasarısı gereği ülkedeki ev sahiplerine evine giren silahsız bir hırsıza ateş etme hakkı tanınıyor. 

Ancak yasal düzenleme, hırsızın peşinden gitme veya onu hareketsiz hale getirdikten sonra ateş 
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etme hakkı vermiyor. Tasarıda ayrıca "Savunma her zaman meşrudur." ifadesi dikkati çekiyor. 

İtalya'da mevcut durumda ruhsatlı yaklaşık 8 milyon silah bulunuyor. 

- İngiltere: Hizbullah'ın siyasi ve askeri kanadı arasında fark yok… İngiltere’nin Orta 

Doğu'dan Sorumlu Devlet Bakanı Alistair Burt, Hizbullah'ın siyasi ve askeri kanatları arasında 

bir fark göremedikleri için örgütü terör listesine aldıklarını söyledi. 

- Bayraktar İHA, Ukrayna'da test uçuşlarına başlayacak… Poroşenko, sosyal medya 

hesabından yaptığı açıklamada, "Türkiye Cumhurbaşkanı (Recep Tayyip Erdoğan) ile teslimatı 

konusunda anlaşmaya vardığımız Bayraktar İnsansız Hava Aracı'nın testi yakında 

gerçekleştirilecek" dedi. Pyotr Poroşenko, Ocak ayında Türkiye ile Bayraktar TB2 tipi İHA 

alımına yönelik anlaşma imzalandığını duyurmuştu. 

YUNANİSTAN - KIBRIS 

- GKRY, Türkiye'yi adada sondaj yaptığı gerekçesiyle BM'ye şikayet etti… Avrupa Birliği 

(AB) üyesi Güney Kıbrıs Rum Kesimi, Türkiye’nin Kıbrıs Adası etrafında Münhasır Ekonomik 

Bölge (EEZ) sınırları içerisindeki hidrokarbon keşif faaliyetlerini Birleşmiş Milletler'e (BM) 

şikayet etti. Rum Kesimi, söz konusu Münhasır Ekonomik Bölge ve kıta sahanlığını tek taraflı 

olarak ilan etmişti. Konuyla ilgili olarak Güney Kıbrıs BM Daimi Büyükelçisi Kornilios 

Korniliu, BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’e bir mektup gönderdi. Salı sabahı kamuya 

duyurulan mektupta Türkiye'nin 1, 8, 9 ve 12'inci bölgelerde sismik sondaj yaptığı, ancak Kıbrıs 

Rum yönetiminin bu bölgelerdeki çalışma lisansını enerji devleri Total ve Eni'ye verdiği 

belirtildi. Mektupta ayrıca 8 ve 9'uncu bölgelerde ise petrol ve doğal gaz çıkarımı için yine adı 

geçen iki şirkete izin verildiği vurgulandı. Barbaros Hayrettin Paşa sismik araştırma gemisi 21 

Nisan 2017 tarihinde çalışmalarına başlamıştı. Daha önce Akdeniz ve Karadeniz’de sismik 

araştırmalar yapan gemi, denizin 8 kilometre altındaki jeolojik yapıları inceleyebiliyor, iki ve 

üç boyutlu sismik veri toplayabiliyor. Türk sondaj gemisi geçtiğimiz Ekim ayında Kuzey Kıbrıs 

tarafına ait Güzelyurt Araştırma Sahası'nda çalışma yaparken Yunanistan'a ait fırkateyn 

tarafından taciz edilmiş, ancak bölgedeki Deniz Kuvvetleri Komutanlığına bağlı unsurlar 

uluslararası hukuk ve teamüllere aykırı olarak hareket eden Yunan gemisinin faaliyetini 

önlemişti. 

 

ABD - AMERİKA 

- Huawei, ABD hükümetine ürünlerine getirdiği yasak nedeniyle dava açtı… Çin merkezli 

teknoloji devi Huawei, ürünlerinin hükümet kurumlarında ve hükümet kurumlarıyla çalışan 

şirketlerde kullanılmasına getirdiği yasak nedeniyle ABD hükümetine dava açtı. Dünyanın en 

büyük ikinci akıllı telefon üreticisi Huawei, ABD yönetimini yasağı haklı çıkaracak kanıttan 

yoksun olmakla suçladı. Şirket, Çin hükümetiyle bağları olduğu iddiasını da reddetti. ABD, 

ulusal güvenlik gerekçeleri nedeniyle Huawei'nin ürünlerinin hükümet kurumlarında 

kullanımına yasak getirmişti. 

- ABD'den Avrupalı Şirketlere 'Kuzey Akım 2' Uyarısı… Amerikalı yetkililer, Rusya’dan 

başlayıp Ukrayna’yı pas geçerek Almanya’ya ulaşacak olan Kuzey Akım 2 doğal gaz boru 

hattının inşasında yer alan firmalara yönelik, cezalandırıcı önlemler alınacağı uyarısında 

bulundu. Söz konusu uyarı Brüksel’de düzenlenen enerji konferansında yapıldı. Kuzey Akım 2 

boru hattı, Ukrayna ve Polonya’dan geçen eski boru hattının yerini alacak ve Alman hükümeti 
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bu projeye destek veriyor. Ancak Alman hükümetinin tüm kaygıları bir yana bırakarak projeyi 

desteklemesi diğer Orta Avrupa hükümetleri rahatsız ediyor. Kuzey Akım 2 boru hattı toplam 

1200 km uzunluğunda olacak ve Rusya’nın Vyborg kentinden başlayıp Baltık Denizi’nin 

altından geçtikten sonra Almanya’nın Lubmin kentine ulaşacak. Bu sırada yeni boru hattına 

karşı çıkan ülkeler, kendilerinin sadece geçiş ücretlerinden olacakları için değil aynı zamanda 

Kremlin’in bu hattı, siyasi koz olarak kullanmasından korkuyor. Belçika’nın başkentindeki 

konferansta konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı Avrupa Dairesi Direktör Vekili Nicole Gibson, 

Avrupalı firmaların bu boru hattı inşasına devam etmeleri halinde ciddi yaptırım riskleriyle 

karşı karşıya olacakları uyarısında bulundu. 

- Trump'tan 'Kuzey Kore'nin füze deneme tesisinde yeni inşaat' iddiasına yorum… ABD 

Başkanı Donald Trump, Kuzey Kore'nin bir füze deneme tesisinde yeni inşaat faaliyeti 

yürüttüğü iddiasını, "Bir şey söylemek için çok erken. Ama eğer bu doğruysa Kim Jong-un 

hakkında çok büyük hayal kırıklığına uğrardım" sözleriyle değerlendirdi. 

- ABD'li yetkili: Trump, kendisini Erdoğan'a yakın hissediyor, sempati duyuyor, çok 

seviyor… Hürriyet yazarı Hande Fırat, Türkiye ile ABD arasında son günlerde yaşanan sorunlar 

hakkında ABD'li üst düzey bir yetkiliye dayandırdığı bilgileri paylaştı. Söz konusu bilgilere 

göre, "Trump, kendisini Erdoğan'a yakın hissediyor, sempati duyuyor, çok seviyor." 

 

VENEZUELA’DA KRİZ 
   

- Venezuela Alman büyükelçiyi istenmeyen kişi ilan etti… Venezuela, Almanya'nın 

büyükelçisine ülkeyi terk etmek için 48 saat süre verdi. Almanya Dışişleri Bakanı Maas, 

Venezuela'nın hamlesini "gerginliği düşürmek yerine tırmandıracak anlaşılmaz bir karar" 

olarak nitelendirdi. Kriener, muhalefet lideri Juan Guaido'yu Kolombiya dönüşünde 

havalimanında karşılayan isimler arasında yer almıştı. Venezuela hükümeti tarafından yapılan 

açıklamada "Venezuela, yabancı bir diplomatın, muhalefetin aşırıcı kesimlerinin komplocu 

gündemi ile paralel bir politikacı gibi bir rol üstlenmesini kabul edilemez olarak görüyor" 

ifadesi yer aldı. 

- ABD’den Maduro rejimiyle iş yapan mali kurumlara yaptırım uyarısı… Beyaz Saray 

Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton’dan Venezuela’da Maduro rejimiyle iş yapan mali 

kurum ve kuruluşlara yönelik uyarı geldi. Bolton, yabancı bankaları ve diğer mali kuruluşları 

Maduro ve çevresine yarar sağlayan “gayrimeşru” işlemler yaparlarsa Amerikan yaptırımlarıyla 

karşı karşıya kalacakları yönünde uyardı. Bolton yaptığı kısa yazılı açıklamada “Yabancı mali 

kurumları Maduro ve onun yolsuz ilişkiler ağına fayda sağlayan gayrimeşru işlemlere karışan 

yabancı mali kurumları uyarıyoruz” ifadesini kullandı. Trump yönetiminden bir diğer üst düzey 

yetkili de Amerika'nın Nİcolas Maduro'nun para saklamak amacıyla yabancı bankalarla işbirliği 

yapma çabasında olduğunu tespit ettiklerini belirtti ve Amerika'nın bu bankalara yakın 

gelecekte yaptırım uygulamaya hazır olduğunu söyledi. 

 
 

RUSYA 

- Rusya: ABD yasaklanmış füzeleri kullanırsa cevap vereceğiz… Lavrov, "ABD, INF'den 

çekildikten sonra, yasak bölgelerine füze yerleştirmeye başlarsa, Moskova cevap verme 

hakkına sahip" dedi. Lavrov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in, ABD'nin anlaşmayı ihlal 
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etmesi halinde, yasaklı bölgelere Rusya'nın da füze yerleştirilmesi emri verdiğini aktardı. 

Lavrov, ABD'nin hamlelerine nasıl cevap verileceğine dair alınacak tutumun, Putin tarafından 

dile getirildiğini hatırlatarak, "Yeni şartlarda, stratejik istikrarı güçlendirmeyi amaçlayan, 

müzakereleri hiç reddetmedik. Bütün bu tekliflerin, masada kalmaya devam ettiğini, ancak artık 

bu konuda Batılı ortaklarımızı rahatsız etmeyeceğimizi de bildirdik. Bu teklifleri biliyorlar" 

diye konuştu. 

- Medvedev: Rusya, Bulgaristan'daki Belene nükleer güç santrali projesinde yer almaya 

hazır… Rusya Başbakanı Dmitriy Medvedev, Rusya'nın Bulgaristan'da yapımı yılan hikayesine 

dönen Belene nükleer güç santrali (NGS) projesinde yer almaya hazır olduğunu söyledi. 

 

 

ASYA - PASİFİK 

- Afganistan'da canlı bomba saldırısı… Afganistan'ın Nangarhar vilayetinde bir inşaat 

şirketine düzenlenen bombalı saldırıda en az 20 kişi yaşamını yitirdi. Saldırıyı IŞİD üstlendi. 

- BM yetkilileri Çin'deki Uygur kamplarını yerinde incelemek için harekete geçti… 

Birleşmiş Milletler'in (BM) Dini Özgürlükler Soruşturmacısı Salı günü Çin hükümetine ilettiği 

başvuru ile Sincan bölgesini ziyaret edebilmek için izin talebinde bulundu. Sincan, BM 

raporlarına göre yaklaşık 1 milyon etnik Uygur ve diğer Müslümanların tutulduğu kampların 

olduğu yer olarak biliniyor. Uluslararası kamuoyunun giderek büyüyen tepkisi karşısında Çin 

konuya ilişkin diplomatik girişimlerini arttırarak söz konusu 'eğitim' kamplarının radikal 

unsurların topluma yararlı bireyler olarak kazandırılmasını amaçladığı tezini işliyor. Çinli 

diplomatlar bir süredir "Radikal İslamcı grupların absürt öğretilerinin bu bölgede birçok insanı 

katil canilere dönüştürdüğünü" ileri sürüyor. BM Özel Soruşturmacısı Ahmed Şahid Reuters'a 

yaptığı açıklamada şunları söyledi: "Çin'in batı eyaleti Sincan'a gitmek için izin talep ettim. 

Orada olanları birinci elden görüp anlamak için bu şart. Buradaki kamplardan gelen bilgilere 

ilişkin haklı endişeler doğdu." Çin henüz Şahid'in talebine karşılık vermedi. Maldivler'de eski 

bakan olan Şahid, Çin'e talebini birkaç farklı raportör ile birlikte ilettiğini ve ülkedeki 

'radikalleşmeyi önleme' yasasının etkilerini incelemek için Kasım ayından bu yana çeşitli 

girişimlerde bulunulduğunu ifade ediyor. 

- BM’den Kuzey Kore için kıtlık uyarısı… Birleşmiş Milletler (BM) Kuzey Kore’de gıda 

üretiminin geçen yıl son on yılın en düşük seviyesine indiğini bildirdi. Kuzey Kore uzun 

yıllardır devletin uyguladığı erzak vesika sistemiyle nükleer ve füze programları nedeniyle 

maruz kaldığı ekonomik yaptırımların gölgesinde kronik kıtlıkla başetmeye çalışıyor.  

BM’ye göre geçen yıl yaşanan sıcak hava dalgasıyla fırtına ve su baskınları son on yılın en 

düşük seviyesine inen gıda üretimini etkiledi. 2017’den bu yana Kuzey Kore’nin gıda 

üretiminde yüzde 9 oranında düşüş yaşandı. BM yetkililerine göre 25 milyonluk nüfusun yüzde 

6,6’sına denk gelen 3,8 milyon kişi 120 milyon dolar değerinde acil insani yardıma ihtiyaç 

duyuyor. 

- Kuzey Kore’deki füze fırlatma tesisinde ‘Yeniden İnşa’ iddiası… Amerikalı iki ayrı 

araştırma kurululuşu, Kuzey Kore’nin önemli füze deneme ve fırlatma tesislerinden birinde 

inşaat faaliyetlerine başlandığını bildiriyor. Tesis Başkan Donald Trump’la Kuzey Kore lideri 

Kim'le geçen yıl Singapur’da bir araya geldiği ilk zirve sonrası kısmen imha edilmişti. Merkezi 

Güney Kore’de bulunan Yonhap haber ajansı, istihbarat yetkilileri tarafından bilgilendirilen 

milletvekillerine dayandırdığı haberde, Sohae Uydu Fırlatma İstasyonu’nda bir takım 
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faaliyetler olduğunu öne sürdü. Merkezi Washington’da bulunan Stratejik ve Uluslararası 

Çalışmalar Merkezi’nin Salı günü yayımladığı raporda da, uydu görüntülerine dayanarak 

Pyongyang’ın “hızlı bir yeniden inşa sürecine” girdiğini bildirdi. Kuzey Kore’yi izleyen bir 

başka internet sitesi 38 North ise benzer bir değerlendirmede bulunarak yeniden inşa 

çalışmalarının 16 Şubat ve 2 Mart tarihleri arasında başladığını iddia etti. Tongchang-ri’deki 

tesisin kısmen imhası, ABD Başkanı Donald Trump’ın, Kim Jong Un’la yaptığı Singapur’daki 

ilk zirvenin en önemli kazanımlarından biri olarak görülüyordu. 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Erdoğan: S-400'den sonra S-500'e girebiliriz… Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye'nin 

Rusya'dan S-500 füze savunma sistemi almayı değerlendirebileceklerini söyledi. Erdoğan, 

"Belki S-400'den sonra S-500'e gireceğiz" dedi. Rusya ile varılan S-400 anlaşmasından geri 

adım atmayacaklarını belirten Erdoğan, "S-400 konusunda işi bitirdik, geri dönüşümüz asla 

olamaz. Ruslarla anlaştık, ortak üretime gireceğiz. Belki S-400'den sonra S-500'e gireceğiz" 

diye konuştu. 

- BM İnsan Hakları Konseyi'nden Rahip Brunson raporu… Birleşmiş Milletler İnsan 

Hakları Konseyi Keyfi Tutukluluk Çalışma Grubu Rahip Andrew Brunson'a ilişkin bir rapor 

yayınladı. Çalışma grubu Brunson'ın gözaltına alınması ve yargılanması sürecinin farklı 

noktalarında Türkiye'nin uluslararası kuralları ihlal ettiği, hak ihlalleri yaptığı ve keyfi hareket 

ettiği sonucuna vardı. Raporda Brunson'ın gözaltına alınmasına ilişkin nedenlerin kendisine 

izah edilmediği, çevirmen veya çeviri olmadan kendi ana dilinde yazılmamış dokümanların 

imzalatıldığı, kendisine yöneltilen suçlamaları bilmeden iki ay boyunca tutuklu kaldığı ve bu 

süre içerisinde yasal destek almakta zorlandığı, kendisi gibi avukatının da suçlamalara ilişkin 

dosyalara erişimde bulunamadığı ve 7 Ekim tarihinden 5 Kasım 2016'ya kadar ülkesinin 

konsolosluk yetkilileri ile iletişime geçmesinin engellendiği ifade ediliyor. Brunson'ın avukatı 

ile görüşmelerinin kayda alındığını ve avukat-müvekkil ilişkisinin gizlilik ilkesinin ihlal 

edildiğini belirten rapor, tüm iddiaların Türk yetkililere sorulmasına rağmen detaylı yanıtlar 

verilmediğini ve Türk hükümetinden gelen tek yanıtın "Brunson'ın yasal destek aldığı" şeklinde 

olduğunu kaydediyor. 

- OECD: Türkiye ekonomisi 2019'da yüzde 1.8 daralacak… Ekonomik İşbirliği ve 

Kalkınma Örgütü (OECD), Türkiye için 2019 yılında öngördüğü küçülme oranını yüzde 1,8’e 

yükseltti. OECD üye ülkeler için geçici ekonomik görünüm raporunu bugün yayınladı. Kasım 

ayındaki geçici raporda, Türkiye için 2019 yılında yüzde 0,4 küçülme öngören OECD, bu kez 

ekonomik küçülme oranının yüzde 1,8 olacağı tahmininde bulundu. Böylece OECD, kasım 

ayında açıkladığı küçülme rakamını 1,4 puan artırarak revize etti. OECD, 2020 yılı için 

Türkiye’de öngördüğü yüzde 2,7 oranında büyüme hızını ise 0,5 puan artırarak, yüzde 3,2’ye 

çıkardı. 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi, Metina, Zap, Avaşin-Basyan ve Hakurk bölgelerine düzenlenen hava 

harekâtları neticesinde, bölücü terör örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve 

mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler imha edildi. 


